
 

Tata Tertib Ujian Semester 
Program Magister Teknik Informatika Universitas AMIKOM Yog​yakarta 

 
 
 

A. Kewajiban Peserta Ujian 
 
1. Wajib membawa KRS semester berjalan  

 

Cetak KRS dengan login akun setiap mahasiswa di​ http://mhs.amikom.ac.id  
menu ​Kuliah ​→ ​Pengambilan KRS ​ → ​Cetak KRS 

 
2. Mengenakan pakaian rapi sopan, tidak diperkenankan mengenakan Kaos (T-Shirt) dan harus 

bersepatu (bukan sepatu sandal) 
3. Harus selalu membawa Kartu Mahasiswa yang berlaku, bila tidak membawa Kartu Mahasiswa atau 

Kartu Identitas Diri yang lain maka tidak diperkenankan mengikuti ujian yang diselenggarakan pada 
saat itu 

4. Telah hadir di ruang ujian sekurang-kurangnya 15 menit sebelum ujian dimulai 
5. Menempati kursi yang telah ditentukan, sesuai dengan nomor urut presensi 
6. Mengisi presensi ujian yang telah disediakan rangkap 2 
7. Mengisi identitas diri pada lembar jawaban, antara lain: Nama, Nomor Induk Mahasiswa, Tanggal 

Ujian, Nama Dosen, Tanda Tangan dan Nomor Urut Presensi 
8. Bagi yang sudah selesai, lembar jawaban harap dikumpulkan di meja pengawas Ujian 
9. Menjaga ketertiban dan ketenangan 
 
 

B. Larangan Peserta Ujian 
 
Pelanggaran terhadap hal-hal berikut akan dicatat dalam Berita Acara Ujian tanpa pemberitahuan 
 
1. Menanyakan jawaban soal kepada siapapun 
2. Bekerjasama dengan peserta lain 
3. Memberi atau menerima bantuan dalam menjawab soal 
4. Memperlihatkan pekerjaan sendiri kepada peserta lain atau melihat pekerjaan peserta lain 
5. Pinjam meminjam buku, catatan dan alat tulis termasuk kalkulator 
6. Makan, minum maupun merokok 
7. Membawa barang selain alat tulis, kecuali atas izin pengawas 
8. Menggeser atau memindahkan kursi, kecuali atas izin pengawas 
9. Memasuki ruangan sebelum diizinkan 
10. Meninggalkan ruangan tanpa seizin pengawas 
11. Menggunakan alat komunikasi 
 
 
  



 

Jadwal Ujian Akhir Semester Ganjil 2018/2019 
Program Magister Teknik Informatika Universitas AMIKOM Yog​yakarta 

 
 

Kelas A 
 
CATATAN: 
Ujian yang bersifat tugas, alokasi waktu pengumpulan tugas sesuai dengan waktu yang telah ditentukan. 
Tidak menerima alasan keterlambatan dalam bentuk apapun!  
 

Wajib membawa KRS semester berjalan  
Cetak KRS dengan login akun setiap mahasiswa di​ http://mhs.amikom.ac.id  
menu  ​Kuliah ​→ ​Pengambilan KRS ​ → ​Cetak KRS 

 
 

Semester I 

Hari, Tanggal Jam Ruang  Mata Kuliah Keterangan 

Rabu, 9 Jan 2019 08:30 3.3.2 - 3.3.3 System Analysis and Design Tulis 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Database Management System Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Research Methodology Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Strategic Information System Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Artificial Intelligent Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi IT Audit Tugas 

 

Semester II 

Hari, Tanggal Jam Ruang  Mata Kuliah Keterangan 

Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Decision Support System Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Big Data Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Network Design and Management Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Cyber Marketing Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Financial Planning and Management Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Social Informatics Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi IT Audit Tugas 
*Artificial Intelligence mengikuti jadwal semester 1 
 

Semester III 

Hari, Tanggal Jam Ruang  Mata Kuliah Keterangan 

Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Technopreneur Tugas 
Rabu, 9 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Cyber Security Tugas 
*Jadwal MKP mengikuti jadwal MKK semester 2 
 
  



 

Jadwal Ujian Akhir Semester Ganjil 2018/2019 
Program Magister Teknik Informatika Universitas AMIKOM Yog​yakarta 

 
 

Kelas B 
 
CATATAN: 
1. Ujian yang bersifat tugas, alokasi waktu pengumpulan tugas sesuai dengan waktu yang telah 

ditentukan. Tidak menerima alasan keterlambatan dalam bentuk apapun!  
2. Selama minggu pelaksanaan ujian, tidak disediakan konsumsi. 
 

Wajib membawa KRS semester berjalan  
Cetak KRS dengan login akun setiap mahasiswa di​ http://mhs.amikom.ac.id  
menu  ​Kuliah ​→ ​Pengambilan KRS ​ → ​Cetak KRS 

 
 

Semester I 

Hari, Tanggal Jam Ruang  Mata Kuliah Keterangan 

Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi IT Audit Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Database Management System Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Research Methodology Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Strategic Information System Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi System Analysis and Design Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Artificial Intelligent Tugas 

 

Semester II 

Hari, Tanggal Jam Ruang  Mata Kuliah Keterangan 

Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Financial Planning and Management Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Big Data Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Decision Support System Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Network Design & Management Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Cyber Marketing Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Social Informatics Tugas 
*Jadwal MKP mengikuti jadwal MKK semester 1 
 

Semester III 

Hari, Tanggal Jam Ruang  Mata Kuliah Keterangan 

Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Technopreneur Tugas 
Sabtu, 12 Jan 2019 09:00 - 12:00 Admisi Cyber Security Tugas 
*Jadwal MKP mengikuti jadwal MKK semester 2 
 


